DESENVOLVIMENTO E DELIBERAÇÕES: Após a análise e discussão das matérias 

constantes da Ordem do Dia, a Acionista, sem quaisquer restrições, ressalvas ou reservas, delibera nos 

termos a seguir:  

(i) Aprovar a distribuição de dividendos adicionais no valor de R$160.946.842,64 (cento e sessenta 

milhões, novecentos e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro 

centavos) advindos da reserva de lucros dos exercícios anteriores, que serão pagos até 31 de dezembro 

de 2022. Ainda, rerratifica-se a deliberação da AGOE 2020, que destinou, referente ao exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2019, o valor de R$ 164.289.868,02 (cento e sessenta e quatro 

milhões, duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dois centavos) ao pagamento 

de dividendos adicionais, para constar que esta quantia também será paga até 31 de dezembro de 2022. 

Assim, o montante total de R$ 325.236.710,66( trezentos e vinte e cinco milhões, duzentos e trinta e seis 

mil, setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos) a título de dividendos adicionais será pago até 31 

de dezembro de 2022, visando preservar a liquidez da Companhia, considerando investimentos de 

capital que estão planejados para serem realizados nos próximos 12 meses, reduzindo a necessidade de